

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ : สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสุราษฎร์ธานี				
<input type="checkbox"/>	โครงการก่อสร้าง	บ้านพักข้าราชการระดับปฏิบัติงาน(บ้านแฝด)(โครงสร้างด้านแผ่นดินไหว)		
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง	โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพเกาะพะงัน อ.เกาะพะงัน จังหวัดสุราษฎร์ธานี		
<input type="checkbox"/>	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ		
<input type="checkbox"/>	แบบเลขที่ 11056+ก113/รค/58	เอกสารเลขที่ -	พื้นที่อาคาร 130 ตร.ม.	
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 9 แผ่น	จำนวนชั้น 2 ชั้น	
<input type="checkbox"/>	ราคาค่าวัสดุ	สำนักงานพาณิชย์จังหวัดสุราษฎร์ธานี, จังหวัดชุมพร ประจำเดือน มีนาคม 2567		
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาเมื่อ เมษายน 2567	<input type="checkbox"/> ปรับราคาเมื่อ		
ประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ฯ และปรับปรุงตาราง Factor F หนังสือกรมบัญชีกลาง ส่วนที่ ๓๓๓.๒/ว ๔๙๙ ลงวันที่ ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๖				
FACTOR-F ประเภทงานอาคาร เถื่อนไซ - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
ลำดับที่	รายการ	ราคาค่าก่อสร้างชนิดฐานราก		หมายเหตุ
		ไม่ตอกเสาเข็ม	ตอกเสาเข็ม คอก	
1	ค่างานส่วนที่ 1 ค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดงานก่อสร้าง (ทุน)	1,650,700.74	-	
	ราคารวมค่า Factor F 1.3057	2,155,319.95	-	
2	ค่างานส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์สิ่งซื้อหรือจัดซื้อ	-	-	
	ราคารวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%	-	-	
3	ค่างานส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด	491,800.00	-	
รวม (1)+(2)+(3)		2,647,119.95	-	
คิดเป็นเงินทั้งสิ้นโดยประมาณ สองล้านหกแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน		2,647,000.00	-	
<input type="checkbox"/>	พื้นที่อาคาร 130 ตร.ม.	เฉลี่ยราคา	20,361.54	บาท / ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดสุราษฎร์ธานี ที่ 3481/2567 ลงวันที่ 26 เมษายน 2567

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสิงห์นครณ์ ใจชื่น)

ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ กรรมการ ฯ

(นายศิริทอง สยามพันธ์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ กรรมการ ฯ

(นายสุชนันต์ สิทธิชู)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา (พนักงานราชการ)

แบบแสดงรายการคำนวณและเหตุผลความจำเป็นสำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด

ปร 4 พิเศษ

โครงการก่อสร้าง : บ้านพักข้าราชการปฏิบัติงาน(บ้านแฝด) (โครงสร้างด้านแผ่นดินไหว) แบบเลขที่ 11056+ก.113/ร.ค./58						
สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลเกาะพะงัน อำเภอเกาะพะงัน จังหวัดสุราษฎร์ธานี						
เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดรายการนี้						
การก่อสร้างเป็นพื้นที่เกาะห่างไกลฝั่งระยะทาง ประมาณ 37.20 ไมล์ทะเล หรือ 60 กิโลเมตร จำเป็นต้องเดินทางไป-กลับ และขนส่งวัสดุ						
ประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ฯ และปรับปรุงตาราง Factor F หนังสือกรมบัญชีกลาง คำนวณที่ กค 0433.2/ว 499 ลงวันที่ 28 สิงหาคม 2566						
FACTOR-F ประเภทงานอาคาร เจริญไช - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%						
ที่	รายการค่าใช้จ่าย	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวม	หมายเหตุ
1	ค่าขนส่งบันจัน, ไม้แบบ, เครื่องตัดเหล็ก, เครื่องมือต่างๆ ไป-กลับ	2	เที่ยว	55,000	110,000	
2	ค่าขนส่งทางบกยกขึ้นจากเรือ ไปยังสถานที่ก่อสร้าง	4	เที่ยว	7,500	30,000	
3	ค่าเรือโดยสารคนงานไป-กลับ ระหว่างดำเนินการ 20 คน เรือเฟอร์รี่ (ท่าเรือดอนสัก-เกาะพะงัน)	8	เที่ยว	9,600	76,800	
4	ค่าเรือโดยสารผู้ประสานงานโครงการฯ ไป-กลับ เรือเร็วลมพระยา (ดอนสัก-เกาะพะงัน) 2 คน	16	เที่ยว	4,500	72,000	
5	ค่าที่พักคนงาน 24 คน (4 ครอบครัว) ประมาณครอบครัวละ 6 คน	6	เดือน	22,500	135,000	
6	ค่าน้ำ อูบ โกด-บริ โกด	6	เดือน	6,000	36,000	
7	ค่าโดยสารจากท่าเรือไปส่งสถานที่ก่อสร้าง 20 คน	8	เที่ยว	4000.00	32,000.00	
รวมค่าไป-กลับทั้งหมดโดยประมาณ					497,800.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดสุราษฎร์ธานี ที่ 3481/2567 ลงวันที่ 26 เมษายน 2567

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสิงห์ภรณ์ ใจชื่น)

ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ กรรมการ ฯ

(นายศรีทอง พยามพันธ์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ กรรมการ ฯ

(นายสุขสันต์ สิทธิฯ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา (พนักงานราชการ)

แบบสรุปค่าก่อสร้างของงานก่อสร้างอาคาร

แบบ ปร.4

แผ่นที่ 1/9

โครงการก่อสร้าง บ้านพักข้าราชการระดับปฏิบัติงาน(บ้านแฝด)(โครงสร้างด้านแผ่นดินไหว)

แบบเลขที่ :11056+ก113/รค/58

สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพเกาะพะงัน อ.เกาะพะงัน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

เอกสารเลขที่ -

ลำดับ	รายการ	ราคาตัวก่อสร้างชนิดฐานราก		หมายเหตุ
		ไม่ตอกเสาเข็ม	ตอกเข็ม คสล.	
	ค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดงานก่อสร้าง (ทุน)			
1	กลุ่มงานที่ 1			
	(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุน ซึ่งยังไม่รวมค่าอำนาจการ ดอกเบี้ย ค่าไร และภาษี)			
	1.1 งานโครงสร้าง			
	1.1.1 งานโครงสร้างชนิดฐานรากไม่ตอกเสาเข็ม	679,937.91		
	1.1.2 งานโครงสร้างหลังคา	49,129.78		
	1.2 งานสถาปัตยกรรม			
	1.2.1 งานหลังคา	45,255.60		
	1.2.2 งานฝ้าเพดาน	74,138.00		
	1.2.3 งานผนัง - ผนังกั้น	217,884.00		
	1.2.4 งานฉาบผิว	74,153.00		
	1.2.5 งานตกแต่งบันได	25,397.00		
	1.2.6 งานประตู-หน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์	143,070.00		
	1.2.7 งานสุขภัณฑ์	24,040.00		
	1.2.8 งานทาสี	59,800.00		
	1.2.9 งานเบ็ดเตล็ด	20,730.00		
	1.3 งานระบบประปา-สุขาภิบาล	91,120.44		
	1.4 งานระบบไฟฟ้า และสื่อสาร	146,045.00		
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 1	1,650,700.74		
2	กลุ่มงานที่ 2			
	(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุน ซึ่งยังไม่รวมค่าอำนาจการ ดอกเบี้ย ค่าไร และภาษี)			
	2.1 งานครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ			
	2.2 งานตกแต่งภายในอาคาร			
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 2			

แบบสรุปค่าก่อสร้างของงานก่อสร้างอาคาร

แบบ ปจ.4

แผ่นที่ 2/9

โครงการก่อสร้าง บ้านพักข้าราชการระดับปฏิบัติงาน(บ้านแฝด)(โครงสร้างคานแผ่นดินไหว)

แบบเลขที่ :11056+ก113/ธค/58

สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพเกาะพะงัน อ.เกาะพะงัน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

เอกสารเลขที่ -

ลำดับ	รายการ	ราคาค่าก่อสร้างชนิดฐานราก		หมายเหตุ
		ไม่ตอกเสาเข็ม	ตอกเข็ม คอร.	
3	กลุ่มงานที่ 3			
	(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุน ซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยความสะดวก ดอกเบี้ย กำไร และภาษี)			
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 3		0	
	รวมค่างานส่วนที่ 1	1,650,700.74		
	ส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์สั่งซื้อหรือจัดซื้อ			
	(คิดราคาผู้ผลิตหรือตัวแทนจำหน่ายซึ่งยังไม่รวมค่าภาษี)			
	รวมค่างานส่วนที่ 2		0	
	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด			
	(คิดในราคาเหมารวม ซึ่งรวมค่าใช้จ่ายและค่าภาษีไว้ด้วยแล้ว)			
	3.1 หมวดค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดเงื่อนไขและความจำ	491,800.00		
	รวมค่างานส่วนที่ 3	491,800.00		

โครงการก่อสร้าง : บ้านพักข้าราชการระดับปฏิบัติงาน (บ้านแฝด) (โครงสร้างถ้ำแผ่นดินไหว) แบบเลขที่ 11056+ก.113/ธ.ค./58

สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลเกาะพะงัน อ.เกาะพะงัน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

เอกสารเลขที่ -

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		จำนวนเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	1.1 งานโครงสร้างวิศวกรรม							
	1.1.2 งานโครงสร้างทั่วไป(ฐานรากไม่ตอกเสาเข็ม)							
1	เจาะสำรวจชั้นดินโดยวิธี Borling Test	จุด	1	20,000	20,000.00	-	-	20,000.00
4	ขุดดิน-ถมคืน	ลบ.ม.	117	-	-	142	16,614.00	16,614.00
5	ทรายหยาบบดอัดแน่น	ลบ.ม.	6.00	513	3,078.00	104	624.00	3,702.00
6	คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	8.00	3,100	24,800.00	426	3,408.00	28,208.00
7	คอนกรีตโครงสร้าง 280KSC. ทรงลูกบาศก์เมตร	ลบ.ม.	58	3,500	203,000.00	519	30,102.00	233,102.00
8	ไม้แบบหล่อคอนกรีต							
	- ไม้แบบ (ใช้70%ของทั้งหมด)	ตร.ม.	279	260	72,540.00	-	-	72,540.00
	- ไม้คร่าวยึดไม้แบบ(คิด30%ของไม้แบบ)	ลบ.ฟ.	84	280	23,520.00	-	-	23,520.00
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ (คิด 100%)	ตร.ม.	399	-	-	139	55,461.00	55,461.00
9	ตะปู	กก.	100	33	3,300.00	-	-	3,300.00
10	เหล็กเสริมเส้นกลม SR 24							
	- RB 6 มม.	กก.	574	25.93	14,883.82	4.40	2,525.60	17,409.42
	- RB 9 มม.	กก.	952	25.00	23,800.00	4.40	4,188.80	27,988.80
11	เหล็กเสริมข้ออ้อย SD -40							
	- DB 12 มม.	กก.	1,994	25.47	50,787.18	3.60	7,178.40	57,965.58
	- DB 16 มม.	กก.	3,367	22.52	75,834.94	3.60	12,121.20	87,956.14
12	ลวดผูกเหล็ก	กก.	199	32.71	6,509.29	-	-	6,509.29
13	น้ำยากันซึม	ลิตร	28	30	840.00	-	-	840.00
14	แผ่นพื้น คสล.สำเร็จรูป ท้องเรียบหนา 5 ซม. รับน้ำหนักบรรทุกปลอดภัยไม่น้อยกว่า 200 กก./ตร.ม.	ตร.ม.	52	222	11,561.68	25	1,300.00	12,861.68
15	คอนกรีตทับหน้าหนา 5 ซม เสริมเหล็ก RB 6 มม. @0.20 ม.หรือ Wrie Mesh Dia 4 มม.@0.20 ม.	ตร.ม.	52	195	10,140.00	35	1,820.00	11,960.00
	รวม 1.1.2)				544,594.91		135,343.00	679,937.91
	1.1.3 งานโครงหลังคา							
1	เหล็กรูปพรรณ							
	- เหล็กสี่เหลี่ยมกลวง 100x100x2.3 มม (41 กก./ท่อน)	ท่อน	2	1,115	2,230.00	-	-	2,230.00
	- เหล็ก C 100 x 50 x 20 x 2.3 มม. (23.50กก./ท่อน)	ท่อน	22	794	17,476.58	-	-	17,476.58
	- เหล็ก C 150 x 50 x 20 x 2.3 มม. (29.9กก./ท่อน)	ท่อน	10	1,011	10,106.20	-	-	10,106.20
2	เหล็กแผ่น							
	- ขนาด 100x100x6 มม.	แผ่น	10	20	200.00	-	-	200.00
	- ขนาด 200x200x9 มม.	แผ่น	10	118	1,180.00	-	-	1,180.00
	- ทางปลา ขนาด 100x600x4.5 มม.	แผ่น	5	55	275.00	-	-	275.00
3	เหล็ก RB 9 มม. ขนาด 0.30+0.15+0.30ม.	ชุด	20	10	200.00	-	-	200.00
4	ค่าแรงประกอบและติดตั้งโครงหลังคา	กก	923	-	-	10	9,230.00	9,230.00
5	ทาสีโครงเหล็ก	ตร.ม	98	46	4,508.00	38	3,724.00	8,232.00
	รวม 1.1.3)				36,175.78		12,954.00	49,129.78

1.2 งานสถาปัตยกรรม								
1.2.1 งานหลังคา								
1	กระเบื้องลอนคู่ ขนาด0.50x1.50 ม.	แผ่น	272	57	15,381.60	-	-	15,381.60
2	สลักเกลียวยึดกระเบื้อง	ชุด	288	2.50	720.00	-	-	720.00
3	ค่าแรงมุงหลังคากระเบื้องลอนคู่	ตร.ม.	113	-	-	50	5,650.00	5,650.00
4	เชิงชาย,ปิดเชิงชายไม้สังเคราะห์ 20x1.6,15x1.6 ซม.	ม.	43	220	9,460.00	73	3,139.00	12,599.00
5	ชุดแผ่นปิดเชิงชายกันนกสำเร็จรูป	ม.	21	25	525.00	10	210.00	735.00
6	แผ่นอลูมิเนียมพอลียกันความร้อน	ตร.ม.	113	70	7,910.00	20	2,260.00	10,170.00
รวม 1.2.1)					33,996.60		11,259.00	45,255.60
1.2.2) งานฝ้าเพดาน								
1	ยิบซัมบอร์ดหนา 9 มม.ขอบลาด ฉาบรอยต่อเรียบ	ตร.ม.	24	345	8,280.00	75	1,800.00	10,080.00
	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.40 x 1.00 ม.				-		-	-
2	ยิบซัมบอร์ด หนา 9 มม.มีอลูมิเนียมพอลียขอบลาด	ตร.ม.	59	430	25,370.00	75	4,425.00	29,795.00
	ฉาบรอยต่อเรียบ โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.40x1.00 ม.				-		-	-
3	ยิบซัมบอร์ด หนา 9 มม. ชนิดทนชื้นขอบลาด	ตร.ม.	15	430	6,450.00	75	1,125.00	7,575.00
	ฉาบรอยต่อเรียบโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.40 x 1.00 ม.							
4	ฉาบเรียบ	ตร.ม	48	82	3,936.00	94	4,512.00	8,448.00
5	ไฟเบอร์ซีเมนต์ระบายอากาศ พร้อมตาข่ายไฟเบอร์กลาสกั	ตร.ม	34	450	15,300.00	75	2,550.00	17,850.00
	ฉาบรอยต่อเรียบโครงคร่าวชุบสังกะสี							
6	ช่อง SERVICE สำเร็จรูปขนาด 0.60 x 0.60 ม.	จุด	1	390	390.00	-	-	390.00
รวม 1.2.2)					59,726.00		14,412.00	74,138.00
1.2.3 งานผนัง - มิวผนัง								
1	ก่ออิฐมวลเบา หนา 7.5 ซม.	ตร.ม.	262	203	53,186.00	56	14,672.00	67,858.00
2	ก่ออิฐมวลเบา หนา 20 ซม.	ตร.ม.	6	469	2,814.00	78	468.00	3,282.00
3	ก่ออิฐมวลเบาครึ่งแผ่น	ตร.ม.	36	282	10,152.00	94	3,384.00	13,536.00
4	ฉาบเรียบผนังอิฐมวลเบา							
	- ภายใน	ตร.ม.	197	76	14,972.00	87	17,139.00	32,111.00
	- ภายนอก	ตร.ม.	155	76	11,780.00	95	14,725.00	26,505.00
5	ฉาบปูนเรียบผนังก่ออิฐมวลเบา							
	- ภายใน	ตร.ม.	34	82	2,788.00	87	2,958.00	5,746.00
	- ภายนอก	ตร.ม.	11	82	902.00	95	1,045.00	1,947.00
6	ฉาบปูนโครงสร้าง							
	- ภายใน	ตร.ม.	17	80	1,360.00	105	1,785.00	3,145.00
	- ภายนอก	ตร.ม.	52	80	4,160.00	115	5,980.00	10,140.00
7	ฉาบปูนเตรียมผิว	ตร.ม.	34	82	2,788.00	74	2,516.00	5,304.00
8	ฉาบกระเบื้องเซรามิค ขนาดไม่น้อยกว่า 0.30x0.30 ม.	ตร.ม.	34	333	11,322.00	166	5,644.00	16,966.00
9	ฉาบปูนเตรียมตกแต่งผนังหน้า" บังใบ	ตร.ม.	32	120	3,840.00	69	2,208.00	6,048.00
10	เสาเอ็น - ทับหลัง							
	- ขนาด 0.10x0.10 ม.	ม.	186	90	16,740.00	46	8,556.00	25,296.00
รวม 1.2.3)					136,804.00		81,080.00	217,884.00
1.2.4 งานพื้น - มิวพื้น								

1	พื้นปูกระเบื้องเซรามิคผิวขัดมัน ขนาดไม่น้อยกว่า 0.30 x 0.30 ม.	ตร.ม	76	330	25,080.00	158	12,008.00	37,088.00
2	ผิวปูกระเบื้องเซรามิคผิวด้านชนิดไม่ลื่น ขนาดไม่น้อยกว่า 0.30x0.30 ม.	ตร.ม	32	330	10,560.00	158	5,056.00	15,616.00
3	พื้นผิวซีเมนต์ขัดมันผสมน้ำยากันซึม	ตร.ม	26	110	2,860.00	87	2,262.00	5,122.00
4	ผิวขัดมันเรียบ	ตร.ม	18	105	1,890.00	64	1,152.00	3,042.00
5	ผิวขัดมันดีเส้น	ตร.ม	17	105	1,785.00	100	1,700.00	3,485.00
6	บัวเชิงผนัง PVC สูงประมาณ 0.10 ม. หนาไม่น้อยกว่า 9 มม. หนาไม่น้อยกว่า 9 มม. ชนิดตัน	ม.	70	100	7,000.00	40	2,800.00	9,800.00
	รวม 1.2.4)				49,175.00		24,978.00	74,153.00
	1.2.5 งานบันไดลงงานทางลาด							
1	บันได 1							
	- ลูกนอนบันไดผิวปูแผ่นพื้นไม้เทียม หนา 1"	ม.	24	240	5,760.00	70	1,680.00	7,440.00
	- ลูกตั้งบันไดผิวฉาบปูนเรียบ	ม.	30	10	300.00	20	600.00	900.00
	- ขานพักบันไดผิวปูแผ่นพื้นไม้เทียม หนา 1"	ตร.ม	2	240	480.00	70	140.00	620.00
	- ราวบันไดเหล็กกล่อง ขนาด 100X50X3.2 มม. ทาสีดำ	ชุด	2	2,500	5,000.00	750	1,500.00	6,500.00
	- ท้องบันไดผิวฉาบเรียบ	ตร.ม	7	80	560.00	82	574.00	1,134.00
2	บันได 2							
	- ชั้นบันไดผิวปูกระเบื้องเซรามิค ขนาด 0.30x0.30 ม.	ม.	7	315	2,205.00	158	1,106.00	3,311.00
	- จมูกบันได PVC.	ม.	14	140	1,960.00	40	560.00	2,520.00
3	บันได 3							
	- ชั้นบันไดผิวปูกระเบื้องเซรามิค ขนาด 0.30x0.30 ม.	ม.	4	315	1,260.00	158	632.00	1,892.00
	- จมูกบันได PVC.	ม.	6	140	840.00	40	240.00	1,080.00
	รวม 1.2.5)				18,365.00		7,032.00	25,397.00
	1.2.6 งานประตู-หน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์ ครบชุด							
1	ประตู							
	D1.	ชุด	2	8,554	17,108.00	1,410	2,820.00	19,928.00
	D2.	ชุด	4	2,844	11,376.00	470	1,880.00	13,256.00
	D3.	ชุด	2	2,930	5,860.00	540	1,080.00	6,940.00
	D4.	ชุด	2	3,688	7,376.00	450	900.00	8,276.00
	D5.	ชุด	2	3,408	6,816.00	390	780.00	7,596.00
	D6.	ชุด	2	10,134	20,268.00	1,600	3,200.00	23,468.00
	D7.	ชุด	2	5,797	11,594.00	430	860.00	12,454.00
2	หน้าต่าง							
	W1.	ชุด	4	4,090	16,360.00	600	2,400.00	18,760.00
	W2.	ชุด	2	2,428	4,856.00	360	720.00	5,576.00
	W3.	ชุด	6	2,222	13,332.00	390	2,340.00	15,672.00
	W4.	ชุด	2	3,093	6,186.00	420	840.00	7,026.00
	W5.	ชุด	2	1,639	3,278.00	420	840.00	4,118.00
	รวม 1.2.6)				124,410.00		18,660.00	143,070.00
	1.2.7 งานสุขภัณฑ์ พร้อมอุปกรณ์							
1	อ่างล้างหน้าแขวนผนัง	ชุด	2	2,490	4,980.00	450	900.00	5,880.00

2	โถ้วมึงรบบ2ชั้น ชนิดทอลงพื้น	ชุด	2	3,700	7,400.00	450	900.00	8,300.00
3	ฝักบัวฉีดชำระสายอ่อน	ชุด	2	410	820.00	35	70.00	890.00
4	ฝักบัวอาบน้ำพร้อมมวลส่วเปิดปิด	ชุด	2	1,100	2,200.00	70	140.00	2,340.00
5	ที่ใส่กระดาษชำระ	ชุด	2	300	600.00	70	140.00	740.00
6	ราวแขวนผ้า	ชุด	2	520	1,040.00	70	140.00	1,180.00
7	กระจกเงาแบบไม่มีกรอบขนาด 0.50 x 0.70 ม.	ชุด	2	875	1,750.00	70	140.00	1,890.00
8	ก๊อกล้างพื้น	ชุด	2	560	1,120.00	25	50.00	1,170.00
9	STOP VALVE	ชุด	6	240	1,440.00	35	210.00	1,650.00
	รวม 1.2.7)				21,350.00		2,690.00	24,040.00
	1.2.8 งานทาสี							
1	ทาสีอีตซ์ชั้นทนสภาวะอากาศ							
	ภายใน	ตร.ม.	357	50	17,850.00	30	10,710.00	28,560.00
	ภายนอก	ตร.ม.	355	54	19,170.00	34	12,070.00	31,240.00
	รวม 1.2.8)				37,020.00		22,780.00	59,800.00
	1.2.9 งานเบ็ดเตล็ด							
1	เขาระรอง PVC.ตัว U กว้าง 6 มม.	ม.	39	10	390.00	-	-	390.00
2	ราวกันตกไม้เทียม+เหล็กแบน+ขอบ ค.ส.ล สูง1.00 ม. ยาม3.00+1.05ม. ตามแบบ (ขยายราวกันตก DE2)	ชุด	2	5,000	10,000.00	-	-	10,000.00
3	ราวระแนงเหล็กกล่อง ขนาด 100x50x2.2มม. ระยะห่าง 10 ซม. ขนาดประมาณ1.45x2.70 ม.ทาสี	ชุด	1	5,000	5,000.00	1,500	1,500.00	6,500.00
4	บัวตกแต่งขนาดหน้าตัด10x10 ซม.	ม.	32	120	3,840.00	-	-	3,840.00
	รวม 1.2.8)				19,230.00		1,500.00	20,730.00
	1.3 งานระบบสุขาภิบาล							
1	ระบบประปา							
1.1	ท่อ PVC Class 13.5							
	- Dia. 3/4"	ม.	88	17.29	1,521.52	30	2,640.00	4,161.52
	- Dia. 1"	ม.	24	26.87	644.88	30	720.00	1,364.88
	- ข้อต่อท่อ,อุปกรณ์คิด ๕๐% ค่าวัสดุ ๓๐ % ค่าวัสดุ	รายการ	1	1,844	1,843.96	553	553.19	2,397.15
	ทำความสะอาด+ทาสีสัญลักษณ์ท่อ							
1.2	BALL VALVE							
	- Dia. 3/4"	ชุด	4	340	1,360.00	200	800.00	2,160.00
1.3	BALL FLOAT VALVE							
	- Dia.3/4"	ชุด	2	306	612.00	150	300.00	912.00
1.4	METER							
	Dia.3/4"	ชุด	2	1,135	2,270.00	100	200.00	2,470.00
##	GATE VALVE							
	-Dia.3/4"	ชุด	2	352	704.00	150	300.00	1,004.00
2	ระบบท่อลิ้ม ท่อน้ำทิ้ง ท่อระบายอากาศ และท่อน้ำฝน							
2.1	ท่อ PVC Class 8.5							
	- Dia. 4"	ม.	44	179.44	7,895.36	100	4,400.00	12,295.36
	- Dia. 3"	ม.	12	110.74	1,328.88	75	900.00	2,228.88
	- Dia. 2"	ม.	52	50.46	2,623.92	40	2,080.00	4,703.92
	- Dia. 1 1/2"	ม.	32	32	1,024.32	30	960.00	1,984.32
	- ข้อต่อท่อ,อุปกรณ์คิด ๕๐% ค่าวัสดุ ๓๐ % ค่าวัสดุ	รายการ	1	12,360	12,360.32	3,708	3,708.10	16,068.42

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ บ้านพักข้าราชการระดับปฏิบัติงาน (บ้านแฝด) เป็นอาคาร คสล. ๒ ชั้น พื้นที่ใช้สอยประมาณ ๑๓๐ ตารางเมตร (โครงสร้างด้านแผ่นดินไหว) (รวมค่าขนส่ง กรณีพื้นที่เกาะ เพิ่ม ๓๐%) โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล เกาะพะงัน ตำบลเกาะพะงัน อำเภอเกาะพะงัน จังหวัดสุราษฎร์ธานี ๑ หลัง โดยวิธีคัดเลือก

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสุราษฎร์ธานี
สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

จำนวนเงิน ๒,๔๗๒,๕๐๐.๐๐ บาท (สองล้านสี่แสนเจ็ดหมื่นสองพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

ลักษณะงาน : งานโครงสร้างวิศวกรรม (โครงสร้างทั่วไป,งานโครงสร้างหลังคา), งานสถาปัตยกรรม (งานวัสดุผนังหลังคา, งานฝ้าเพดาน, งานผนังและผิวผนัง, งานพื้นและผิวพื้น, งานวงกบ-กระฉาก-เหล็กดัด-มุงลาด, งานประตู-หน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์, งานสุขภัณฑ์, งานทาสี,งานเบ็ดเตล็ด), งานระบบสุขาภิบาล และดับเพลิง, งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร และค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดเงื่อนไขและความจำเป็นต้องมี

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ค่าก่อสร้างฐานรากชนิดไม่ตอกเสาเข็ม

คิดเป็นเงิน ๒,๖๔๗,๐๐๐.๐๐ บาท (สองล้านหกแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑	แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)	เป็นเงิน	๒,๑๕๕,๓๑๙.๕๕ บาท
๖.๒	แบบสรุปรายการค่าใช้จ่ายพิเศษ (แบบ ปร.๔ พ)	เป็นเงิน	๔๙๑,๘๐๐.๐๐ บาท
๖.๓	แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ก)	เป็นเงิน	๐.๐๐ บาท
๖.๔	แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ (แบบ ปร.๕ ข)	เป็นเงิน	๐.๐๐ บาท
๖.๕	แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (ปร.๖)	เป็นเงิน	๒,๖๔๗,๐๐๐.๐๐ บาท

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งจังหวัดสุราษฎร์ธานี ที่ ๓๔๘๑/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๖ เมษายน ๒๕๖๗ ประกอบด้วย

๖.๑	นายสิงห์มกรณ์ ใจชื่น	นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการพิเศษ	ประธานกรรมการ
๖.๒	นายศรีทอง สยามพันธ์	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๓	นายสุขสันต์ สิทธิชู	นายช่างโยธา (พนักงานราชการ)	กรรมการ